INDICAÇÃO Nº 105/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de faixas de pedestres elevadas na Rua Silviano Brandão com a Rua Coronel Pradel, no encontro com a Avenida Alferes Gomes de Medela.

JUSTIFICATIVA

As faixas de pedestres elevadas vão dar prioridade ao pedestre, principalmente aqueles que são portadores de necessidades especiais, como os cadeirantes, pois com as faixas os motoristas são obrigados a diminuírem a velocidade dos carros.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE